



# Gammelgaardsskolen

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

## Referat skolebestyrelsesmøde

**Tid:** D. 5. april 2024 kl. 19 – 19.45

**Sted:** Virtuelt på Teams

### Deltagere:

Morten Skrubbeltrang – Forældrevalgt formand  
Louise Enevoldsen – Forældrevalgt næstformand (Afbud)  
Anette Stamer Ørsted – Forældrevalgt  
Stinne N. Løvind – Forældrevalgt  
Henriette Schou Hansen – Forældrevalgt  
Kathrine Melchiorson – Forældrevalgt (Afbud)  
Margrethe Vejs-Petersen – Forældrevalgt  
Jens Kjølby – Medarbejder repræsentant  
Ane-Stine Juel Korsgaard – Medarbejder repræsentant  
Susanne Broe Laursen – Skoleleder  
Charlotte M. Pedersen – Melleltrins-leder  
Elevrepræsentant Ingrid Sofie Frich 9.c (Afbud)  
Elevrepræsentant Karoline Kjær Ries 9.c (Afbud)

## 1. Godkendelse af budget og/eller bemyndigelse til at ledelsen disponerer over budgettet (O+B)

Skolerne tildeles en ekstra bevilling på 57 mio. i 2024 som et engangsbeløb - heraf får Gammelgaardsskolen 1.4 mio.

Ledelsen har været i dialog med børn- og ungechefen og er blevet enige med ham om at lave en frivillig handleplan for budgettet.

Susanne gennemgik handleplanen, som forudser at budgettet går op i 2026. Budgettet for 2025 kender vi ikke endnu, så derfor er der fortsat primært fokus på 2024 og de besparelser skolebestyrelsen nikkede til i februar. Reducering af kantinens underskud og bussens salgspris er usikker.

Driftsresultatet i 2024 er på - 1.552.163

Akkumuleret resultat (dvs. inkl. – 871.099 fra 2023) - 2.423.262

Det betyder et underskud i 2024 på – 4,35 % af forventet resultat.

Ledelsen peger på, at der ikke skal udpeges overtallige lærere eller pædagoger, eftersom den ekstra tildeling afbøder behovet for yderligere personalereduktion.

Dog reduceres lærerstaben med knap 4 lærere (planlagt bl.a. orlov og pension) + 1 buschauffør, og SFO ansætter ikke pædagoger trods øgning i antal klasser i indskoling og dermed behov for klassepædagoger.



# G a m m e l g a a r d s s k o l e n

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

Den planlagte reduktion er fortsat nødvendig og dermed også de planlagte besparelser for, at skolen kan levere et akkumuleret resultat på – 2.423.262.

Det næste der vil ske, er at vi bliver nødt til at afvente fagfordelingen for at se, om alt går op, og om vi evt. kan tildele flere ressourcer til GIF, som bestyrelsen tidligere har peget på, ikke skal reduceres, hvis det kan undgås.

## Bestyrelsens kommentarer:

Bestyrelsen er enig i, at der fortsat er brug for den spareplan, der blev fremlagt på bestyrelsesmødet d. 27. februar, da vi stadig står i en alvorlig økonomisk situation.

Hvis underskuddet ikke er større i 2025, skal vi så fortsat spare på GIF? Hvis der er overskud efter fagfordelingen, forventer bestyrelsen, at der tildeles ekstra lektioner til GIF. Hvis der ikke er tilstrækkeligt med ressourcer til de elever, der har det svært, bliver det endnu sværere at drive god skole med god faglig og social trivsel, derfor skal vi passe på med at spare for meget på GIF.

Bestyrelsen giver bemyndigelse til, at det er vigtigere at GIF skæres så lidt som muligt, og så må overskuddet ikke nødvendigvis være så stort.

Hvis økonomien de kommende skoleår forbedres – vil det være væsentligt, at lejrskoler kommer tilbage, at GIF ikke skæres, og at der kigges på vikarudgifterne.

## Det aftales/beslutes:

Bestyrelsen godkender budgettet for 2024 og giver ledelsen bemyndigelse til at foretage økonomiske disponeringer som aftalt og efter, hvad der er muligt.

Bestyrelsen orienteres løbene, om hvordan det går med skoleårets planlægning og budgettet.